

## Consultas Realizadas

# Licitación 353438 - ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS

### Consulta 1 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	16-11-2018
<b>ESPECIFICACIONES TECNICAS</b>		
<p>Donde Dice Caja de velocidades Transmisión automática secuencial de 6 (seis) velocidades de avance y (una) de retroceso Solicitamos sean consideradas también con transmisión automática de 5 (cinco) velocidades de avance y 1 (una) de retroceso. La no afectaría en lo mínimo al rendimiento y consumo de combustible como así también desempeño del motor</p> <p>Donde Dice Neumáticos 225/70 R17 como mínimo y llantas de originales de fábrica de hierro aro 17 Solicitamos sean aceptadas también cubiertas 245/70 R16 como mínimo y llantas de aleación de aro 16 como mínimo</p> <p>Donde Dice: Medidas Generales Largo total: 5.300 mm mínimo Alto total: 1.800 mm mínimo Despeje Minino del suelo: 280 mm como minimo Radio de Giro máximo 6,3 mts Taque de combustible de 80 litros mínimo</p> <p>Solicitamos sean consideradas también las siguientes medidas Largo total Mínimo de 5.295 mm como mínimo Alto Total Mínimo de 1.795 mm como mínimo Despeje mínimo del suelo del 225 mm Radio de Giro Máximo de 6.2 mts como mínimo Tanque de combustible de 75 litros como mínimo</p> <p>Donde Dice Air Bags, 2 (dos) para el conductor y 1 (uno) para el acompañante Solicitamos sean aceptados también air bags, (uno) para el conductor y 1 (uno) para el acompañante</p> <p>En relación a nuestra solicitud hacemos mención al Art. 4 de la ley 2051/03 Principios Generales inciso b que expresa cuanto sigue Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en la ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidad en los procedimientos de contratación pública</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2018
Verificar Adenda N° 2. Para los puntos que no han sido modificados en la Adenda, favor ajustarse a lo requerido en las Especificaciones Técnicas.		

## Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM N° 1

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2018
Solicitamos a la convocante aceptar especificaciones tecnicas similares para que mas marcas de igual calidad puedan participar y no solo una.		
- Medidas: 5260 mm minimo, 4 milímetros inferior a lo establecido en el PBC. - Airbag: 1 conductor, 1 acompañante		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2018
Verificar Adenda N° 2		

## Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2018
Medidas: 5260 mm como minima Airbag: 1 conductor 1 acompañante		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2018
Verificar Adenda N° 2		